1

Протокол № 05/22 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «01» февраля 2022 года

В рамках выполнения Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020
года № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» заседание Совета АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» проводится с использованием сетей связи
общего пользования (видеоконференц-связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Кикичев Ренат Наильевич;
3. Киселев Евгений Николаевич;
4. Клименко Владимир Митрофанович;
5. Крумер Роман Григорьевич;
6. Никитин Павел Борисович;
7. Овсищер Игорь Петрович;
8. Палей Ефим Львович;
9. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
10. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 10 из общего 12 членов Совета Ассоциации.
Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. О приеме в действительные члены Ассоциации.
2. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.
3. Об исключении из членов Ассоциации.
4. О взыскании задолженности в судебном порядке.
5. О внесении изменений (дополнений) в план проведения проверок выполнения

членами Ассоциации нормативных требований.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О приеме в действительные члены Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин сообщил, о положительных

результатах проверок выполнения членами Ассоциации, представивших заявления о
вступлении в члены Ассоциации, установленных требований внутренних документов
Ассоциации. Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

1.1. На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований внутренних документов Ассоциации, согласно протоколу заседания
Контрольного комитета от 01.02.2022г. № 07/22 ИСМКК, принять в члены Ассоциации
следующие организации:

 2

1) ООО "СТРОЙКОМПЛЕКТ", ИНН 1137847095649
(с правом осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта
капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),
капитальный ремонт в отношении объектов капитального строительства (кроме
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования
атомной энергии), стоимость которого по одному договору подряда не превышает
60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) рублей (первый уровень ответственности)
с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса заключаемых с использованием
конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер
обязательств по таким договорам не превышает 60 000 000,00 (шестьдесят
миллионов) рублей (первый уровень ответственности));

2) ООО "ЦМБ", ИНН 7826679163
(с правом осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта
капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),
капитальный ремонт в отношении объектов капитального строительства (кроме
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования
атомной энергии), стоимость которого по одному договору подряда не превышает
60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) рублей (первый уровень ответственности)
с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса заключаемых с использованием
конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер
обязательств по таким договорам не превышает 60 000 000,00 (шестьдесят
миллионов) рублей (первый уровень ответственности))

1.2. Согласно части 12 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ настоящее решение о

приеме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты указанными в п. 1.1. настоящего
решения организациями, в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Ассоциации.

1.3. В день вступления в силу настоящего решения о приеме указанных в п. 1.1.
настоящего решения организаций в члены Ассоциации наделить их правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
по договору строительного подряда, заключенному с застройщиком, техническим
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным
оператором (с учетом заявленного вида объекта капитального строительства), и правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием
конкурентных способов заключения договоров, в случае если в заявлении о приеме в члены
Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров
строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

1.4. В день вступления в силу настоящего решения о приеме указанных в п. 1.1.
настоящего решения организаций в члены Ассоциации Дирекции Ассоциации разместить
настоящее решение на сайте в сети "Интернет", внести в реестр членов Ассоциации
сведения о приеме указанных в п. 1.1. настоящего решения организаций в члены
Ассоциации, о наделении их правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного
подряда, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за
эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, и правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных
способов заключения договоров, в случае если в заявлении о приеме в члены Ассоциации
указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного
подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, и направить в
НОСТРОЙ уведомление о принятом решении.

Результат голосования: «за» – единогласно.

 3

2. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин сообщил, о положительных

результатах проверок выполнения членами Ассоциации, представивших заявления о
внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации, установленных требований
внутренних документов Ассоциации. Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

2.1. На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований внутренних документов Ассоциации, согласно протоколу заседания
Контрольного комитета от 01.02.2022г. № 07/22 ИСМКК, внести изменения в Реестр членов
Ассоциации следующим организациям:

1) ООО "КИР", ИНН 7810652670

(смена юридического адреса и лица, имеющего право без доверенности
действовать от имени юридического лица)

2) ООО "ПРОАЙТИ", ИНН 7810552179
(смена юридического адреса)

3) ООО "РМ Вент", ИНН 7804161561
(смена юридического адреса)

4) ООО "СтройПоставка", ИНН 7814183028
(смена лица, имеющего право без доверенности действовать от имени
юридического лица)

2.2. Дирекции Ассоциации разместить настоящее решение на сайте в сети "Интернет",
внести указанные в п. 2.1. изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, и
направить в НОСТРОЙ уведомление о принятом решении.

Результат голосования: «за» – единогласно.

3. Об исключении из членов Ассоциации.

3.1. Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявление о

добровольном выходе из АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»
ООО "СТС", ИНН 7802573714 (Вх. №0034-22 от 31.01.2022г.). Вопрос поставлен на
голосование.

Решение:

Принять к сведению исключение 31.01.2022г. из членов АС «СРО СПб «Строительство.
Инженерные системы» ООО "СТС", ИНН 7802573714 ввиду заявления о добровольном
выходе.

Результат голосования: «за» – единогласно.

3.2. Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин представил членам Комитета
выписку из протокола заседания Контрольного комитета от 01.02.2022г. № 07/22 ИСМКК, акт
внеплановой проверки члена Ассоциации ООО "ЭТК", ИНН 7813214001 и Выписку из ЕГРЮЛ
от 10.09.2019г. № ЮЭ9965-22-34953638 (Приложение №1) содержащие сведения о не
соответствии члена Ассоциации ООО "ЭТК" положениям Градостроительного кодекса
Российской Федерации и Устава Ассоциации - членами Ассоциации могут быть только
индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в том же
субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация (п. 1 части 3
статьи 55.4 ГрК РФ, п. 6.2. Устава). На голосование был поставлен вопрос об исключении
ООО "ЭТК" из членов Ассоциации в связи с регистрацией юридического лица в субъекте
Российской Федерации (Вологодская область), отличном от того, в котором

 4

зарегистрирована Ассоциация (г. Санкт-Петербург).

Решение:

Исключить с 01.02.2022г. из членов АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» ООО "ЭТК", ИНН 7813214001 в связи с его регистрацией в субъекте Российской
Федерации (Вологодская область), отличном от того, в котором зарегистрирована
Ассоциация (г. Санкт-Петербург).

Результат голосования: «за» – единогласно.

4. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Секретарь Совета Ассоциации Н.В.Аверина представила членам Совета информацию
о задолженности по членским взносам следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  АО "СТИ" 7805575290 59 550,00

2.  ЗАО "НПП "Вибротехмаш" 7826665435 120 700,00

3.  ОАО "СпецМаш" 7810083985 17 700,00

4.  ООО "АВК-ЭНЕРГО" 7813619640 115 700,00

5.  ООО "АПТ НЕВА" 7842193902 142 700,00

6.  ООО "ГСТ" 7838331211 64 700,00

7.  ООО "ИНТЕРРА" 7810501199 99 700,00

8.  ООО "КонВент" (исключен) 7825463130 22 000,00

9.  ООО "КРОНСТРОЙ" 7842493053 88 700,00

10.  ООО "ЛАХТА ИНЖИНИРИНГ СПБ" 7811598377 115 700,00

11.  ООО "М-ЗАВОД" 7810676551 100 700,00

12.  ООО "МЭП" 7811242966 115 700,00

13.  ООО "НКА-СтройСервис" 7810302348 111 800,00

14.  ООО "НПО НОВА" 7810605504 115 700,00

15.  ООО "НТСС" 7816320255 194 700,00

16.  ООО "ПАРИТЕТ СТРОЙ" 7839062610 115 700,00

17.  ООО "ПРО-ФМ" 7838501311 115 700,00

18.  ООО "РОВРЕНСТРОЙ" 7839089002 115 700,00

19.  ООО "СК ГЕОСОЮЗ" 7814548367 88 700,00

20.  ООО "СК НИКА" 7802606222 108 900,00

21.  ООО "СКАТ" 7804553230 115 700,00

22.  ООО "СТРОЙИНЖИНИРИНГ" 7810809635 88 700,00

23.  ООО "СтройМаркет" 7806208198 115 700,00

24.  ООО "ФП" 7802800540 221 700,00

На голосование был поставлен вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Решение:

4.1. Взыскать задолженность в судебном порядке в отношении следующих членов
Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  АО "СТИ" 7805575290 59 550,00

2.  ЗАО "НПП "Вибротехмаш" 7826665435 120 700,00

3.  ОАО "СпецМаш" 7810083985 17 700,00

4.  ООО "АВК-ЭНЕРГО" 7813619640 115 700,00

5.  ООО "АПТ НЕВА" 7842193902 142 700,00

6.  ООО "ГСТ" 7838331211 64 700,00

7.  ООО "ИНТЕРРА" 7810501199 99 700,00

8.  ООО "КонВент" (исключен) 7825463130 22 000,00

9.  ООО "КРОНСТРОЙ" 7842493053 88 700,00

10.  ООО "ЛАХТА ИНЖИНИРИНГ СПБ" 7811598377 115 700,00

 5

11.  ООО "М-ЗАВОД" 7810676551 100 700,00

12.  ООО "МЭП" 7811242966 115 700,00

13.  ООО "НКА-СтройСервис" 7810302348 111 800,00

14.  ООО "НПО НОВА" 7810605504 115 700,00

15.  ООО "НТСС" 7816320255 194 700,00

16.  ООО "ПАРИТЕТ СТРОЙ" 7839062610 115 700,00

17.  ООО "ПРО-ФМ" 7838501311 115 700,00

18.  ООО "РОВРЕНСТРОЙ" 7839089002 115 700,00

19.  ООО "СК ГЕОСОЮЗ" 7814548367 88 700,00

20.  ООО "СК НИКА" 7802606222 108 900,00

21.  ООО "СКАТ" 7804553230 115 700,00

22.  ООО "СТРОЙИНЖИНИРИНГ" 7810809635 88 700,00

23.  ООО "СтройМаркет" 7806208198 115 700,00

24.  ООО "ФП" 7802800540 221 700,00

4.2. Дирекции Ассоциации обеспечить подготовку и отправку исковых заявлений в
Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

Результат голосования: «за» – единогласно.

5. О внесении изменений (дополнений) в план проведения проверок выполнения

членами Ассоциации нормативных требований.

Докладчик Е.Л. Палей представил членам Совета дополнения к плану проведения

проверок выполнения членами Ассоциации нормативных требований АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» на 2022 год – январь 2023 года. На голосование
был поставлен проект решения о внесении изменений (дополнений) в план проведения
проверок выполнения членами Ассоциации нормативных требований.

Решение:

Внести изменения (дополнения) в план проведения проверок выполнения членами
Ассоциации нормативных требований АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» на 2022 год – январь 2023 года (приложение 2). Срок проведения проверки – не
более 10 (десяти) рабочих дней.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина

6

Приложение № 1

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

17

Приложение № 2
к протоколу № 05/22 ИСМ

от 01.02.2022г.

План проведения проверок выполнения членами Ассоциации
нормативных требований АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

ИНН
организации

Реестр.
номер

Период проверки
Форма

проверки
Предмет
проверки

с по

ООО "МОДУЛЬ-ЦЕНТР" 7811407671 1 218 27.12.2022 17.01.2023 камеральная
ежегодная

(п. 4.4 Правил
контроля)

ООО "КОНТРФОРС" 7810930102 1 219 10.01.2023 24.01.2023 камеральная
ежегодная

(п. 4.4 Правил
контроля)

ООО

"ТОРГОВО-
СЕРВИСНАЯ
КОМПАНИЯ

"ЮГРАСПЕЦСНАБ"

8603215018 1 220 10.01.2023 24.01.2023 камеральная

ежегодная
(п. 4.4 Правил

контроля)

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина